M a t e r i á l							  č. .............................
k projednání na zasedání Zastupitelstva města Prostějova dne 6.6.2016
______________________________________________________________________________________________________________

Název materiálu: Závěrečný účet statutárního města Prostějova za rok 2015

Předkládá: 	Rada města Prostějova 
RNDr. Alena Rašková, primátorka statutárního města Prostějova, v.r.

Návrh usnesení: 	Zastupitelstvo města Prostějova

schvaluje

1. Závěrečný účet statutárního města Prostějova za rok 2015 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad s tím, že:
a. rozpočtové hospodaření statutárního města Prostějova v roce 2015 skončilo kladným saldem příjmů a výdajů ve výši 34.318.110,26 Kč,
b. zlepšený výsledek rozpočtového hospodaření statutárního města Prostějova v roce 2015 vykázal oproti upravenému rozpočtu k 31.12.2015 hodnotu plus 173.735.552,88 Kč (upravený rozpočet k 31.12.2015 a z toho vyplývající úspora nečerpaných finančních prostředků rozpočtu ve výši 139.417.442,62 Kč + kladné saldo příjmů a výdajů ve výši 34.318.110,26 Kč), 
2. převod finančních prostředků ze základního běžného účtu 
a. do trvalého peněžního fondu statutárního města Prostějova – fondu rezerv a rozvoje ve výši 173.298.903,88 Kč, 
b. do trvalého peněžního fondu statutárního města Prostějova – fondu zeleně ve výši 436.649 Kč na základě statutu fondu. 
Zůstatky jednotlivých účtů k 31.12.2015, včetně základního běžného účtu, jsou uvedeny na straně 11 a 12 důvodové zprávy,
3. rozpočtové opatření (odvody příspěvkových organizací z investičního fondu – aktivní finanční vypořádání roku 2015), kterým se:

	Zvyšuje rozpočet příjmů

	

	Kapitola
	ODPA
	Položka
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč
	
	

	0000000070
	003111
	2122
	000000001
	0700000000000
	20 160,00
	
	

	0000000070
	003113
	2122
	000000001
	0700000000000
	147 159,14
	
	

	0000000070
	003121
	2122
	000000001
	0700000000000
	147 049,00
	
	

	0000000070
	003231
	2122
	000000001
	0700000000000
	110 835,00
	
	

	0000000070
	003314
	2122
	000000001
	0700000000000
	29 841,00
	
	

	Odvody příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Prostějovem z investičních fondů těchto organizací
	
	

	
Zvyšuje stav rezerv města 

	

	Kapitola
	ODPA
	Položka
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	0000000070
	 
	8115
	000000001
	0700000000000
	455 044,14

	Trvalý peněžní fond statutárního města Prostějova - fond rezerv a rozvoje



4. finanční hospodaření – finanční vypořádání – peněžní prostředky tak, jak je uvedeno na straně 18 
v „Závěrečném účtu statutárního města Prostějova za rok 2015“,
5. rozpočtové opatření v celkové navrhované výši 1.278.820 Kč (viz strana 4 a strana 18 - "Schválené nerealizované nebo částečně realizované akce roku 2015 – požadavek zařadit do rozpočtu roku 2016 - návrh usnesení" - důvodové zprávy) dle předložených požadavků správce kapitoly na akce, které byly finančně zajištěny rozpočtem roku 2015, ale prostředky v roce 2015 nebyly plně nebo vůbec čerpány a jsou nutné pro dokončení jmenovitých akcí v roce 2016, popř. jejich pokračování v letech následujících, kterým se:



	Zvyšuje rozpočet výdajů

	

	Kapitola
	ODPA
	Položka
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč
	Název akce

	0000000050
	006409
	6130
	000000001
	0500000000000
	982 820,00
	Výkupy pozemků – schváleno v roce 2015

	0000000050
	006409
	6130
	000000001
	0500263000000
	296 000,00
	Výkupy pozemků – CS Žešov

	Akce, které byly finančně zajištěny rozpočtem roku 2015, ale prostředky v roce 2015 nebyly plně nebo vůbec čerpány a jsou nutné pro dokončení jmenovitých akcí v roce 2016, popř. jejich pokračování v letech následujících

	
Snižuje stav rezerv města

	

	Kapitola
	ODPA
	Položka
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč
	Název akce

	0000000070
	
	8115
	000000001
	0700000000000
	1 278 820,00
	Požadavky kapitoly 50

	Trvalý peněžní fond statutárního města Prostějova - fond rezerv a rozvoje



6. rozpočtové opatření aktivního finančního vypořádání se státním rozpočtem ČR prostřednictvím Olomouckého kraje (viz strana 4, 15 až 17 a strana 18 – bod 5.) kterým se:

	Zvyšuje rozpočet příjmů
	

	
	

	Kapitola
	ODPA
	Položka
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč
	Poznámka

	0000000070
	006402
	2223
	
	0700000000000
	8 443,00
	Volby do zastupitelstev obcí

	0000000021
	
	4116
	000013011
	0210000000000
	326 362,00
	Výkon sociálně - právní ochrany dětí

	Aktivní finanční vypořádání roku 2015 se státním rozpočtem ČR prostřednictvím Olomouckého kraje

	
	

	Zvyšuje stav rezerv města 
	

	
	

	Kapitola
	ODPA
	Položka
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v  Kč
	Poznámka

	0000000070
	
	8115
	000000001
	0700000000000
	334 805,00
	Aktivní vypořádání roku 2015

	Trvalý peněžní fond statutárního města Prostějova - fond rezerv a rozvoje



7. rozpočtová opatření za II. pololetí roku 2015 na základě usnesení ZMP č. 14268 ze dne 15.12.2014 dodatečnému schválení ZMP při projednávání závěrečného účtu statutárního města Prostějova po ukončení rozpočtového roku, a kterými se v rámci upraveného rozpočtu zvyšují celkové příjmy a výdaje rozpočtu města roku 2015 o částku 41.363.583,11 Kč tak, jak jsou uvedena v důvodové zprávě na straně 8 až 11,
8. upravený rozpočet statutárního města Prostějova pro rok 2015 na základě provedených rozpočtových opatření roku 2015 (viz strana 8 důvodové zprávy), která jsou evidována na Finančním odboru MMPv,

bere na vědomí

1. zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření zpracovanou podle zákona č.93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, auditorského standardu č. 52, dalších relevantních předpisů vydaných Komorou auditorů České republiky, podle ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení §10 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 420/2004 Sb.“) pro územní samosprávný celek statutární město Prostějov za období od 1.1.2015 do 31.12.2015 auditorskou korporací AUDIT TEAM, s.r.o., se sídlem Jeremenkova 1211/40b, Hodolany, 779 00 Olomouc (zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření bude projednána u paní primátorky a ve finančním výboru ZMP v termínu do 30.5.2016),
2. pasivní finanční vypořádání se státním rozpočtem ČR prostřednictvím Olomouckého kraje a Olomouckým krajem v celkové výši 26.791 Kč (vratka účelové dotace – zvyšování kvalifikace zaměstnance, který nedodržel kvalifikační dohodu; vratka účelové dotace – požární ochrana, kdy na základě časových možností – nezasedaly již orgány města - nebylo již možno předložit dodatek smlouvy). Finanční prostředky byly odvedeny na účet Olomouckého kraje v měsíci lednu 2016, tedy v řádném  termínu stanoveném pro finanční vypořádání. Rozpočtové opatření roku 2016 bylo provedeno rovněž v měsíci lednu 2016,
3. aktivní finanční vypořádání se státním rozpočtem ČR prostřednictvím Olomouckého kraje v celkovém objemu 334.805 Kč (viz strana 4, 15 až 17 a strana 18 – bod 5.) jako kompenzace výdajů účelových prostředků, které byly dotacemi vykryty pouze částečně s nárokem celého krytí (volby do zastupitelstev obcí; výkon sociálně – právní ochrany dětí). Finanční prostředky budou po obdržení, na základě rozhodnutí orgánů města, zaúčtovány do krátkodobých prostředků uložených na bankovních účtech města (trvalý peněžní fond statutárního města Prostějova - fond rezerv a rozvoje). Finanční vypořádání dotací s nárokem úplného krytí bylo v řádném termínu zasláno na Olomoucký kraj,
4. závěrečnou inventarizační zprávu o výsledku z provedené inventarizace majetku a závazků za rok 2015 a stav majetkových účtů statutárního města Prostějova a jím zřízených příspěvkových organizací, s vykázanými zůstatky na základě účetních výkazů a řádné inventarizace finančních a hmotných hodnot k 31.12.2015, tak jak jsou uvedeny v předložené důvodové zprávě na straně 40 a 41 v části „Majetek statutárního města Prostějova a jím zřízených příspěvkových organizací (vybrané rozvahové ukazatele)“ a v „Závěrečné inventarizační zprávě o výsledku z provedené inventarizace majetku a závazků za rok 2015" ze dne 22.2.2016,

ukládá

1. vedoucímu Finančního odboru MMPv převést v roce 2016 finanční prostředky ze základního běžného účtu 
a. do trvalého peněžního fondu statutárního města Prostějova – fondu rezerv a rozvoje ve výši 173.298.903,88 Kč, 
b. do trvalého peněžního fondu statutárního města Prostějova – fondu zeleně ve výši 436.649 Kč na základě statutu fondu. 



Materiál projednala Rada města Prostějova na své 42. schůzi dne 10.5.2016 a usnesením č. 6454 doporučila ZMP „Závěrečný účet statutárního města Prostějova za rok 2015“ schválit dle usnesení.


Vyjádření Finančního výboru Zastupitelstva města Prostějova:

Finanční výbor Zastupitelstva města Prostějova projedná „Závěrečný účet statutárního města Prostějova za rok 2015“ na svém zasedání dne 30.5.2016. 
[bookmark: _GoBack]






Příloha: 		

· Důvodová zpráva – 252 stran
· Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření pro územní samosprávný celek statutární město Prostějov za období od 1.1.2015 do 31.12.2015 (zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření bude projednána u paní primátorky a ve finančním výboru ZMP v termínu do 30.5.2016)
· Závěrečná inventarizační zpráva o výsledku z provedené inventarizace majetku a závazků za rok 2015
· Hodnotící zprávy obchodních korporací za rok 2015 (LMP, s.r.o., DSP, s.r.o.)


V Prostějově dne: 	13.5.2016

Za správnost:		Ing. Radim Carda, vedoucí Finančního odboru MMPv, v.r.

Zpracoval: 	Milan Neckař, vedoucí oddělení rozpočtu a evidence majetku Finančního odboru MMPv, v.r.
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M a t e r i á l                  č. .............................   k   projednání na zasedání Zastupitelstva města Prostějova dne  6 .6.201 6   ______________________________________________________________________________________________________________     Název materiálu:  Závěrečný účet statutárního města Prostějova za rok 201 5     Předkládá:    Rada města Prostějova    RNDr. Alena Rašková, primátorka  statutárního města Prostějova , v.r.     Návrh usnesení:    Zastupitelstvo města Prostějova     schvaluje     1.   Závěrečný účet  statutárního města Prostějova za rok 2015 s   vyjádřením souhlasu s celoročním  hospodařením, a to bez výhrad s   tím, že:   a.   rozpočtové hospodaření   statutárního  města Prostějova  v roce 2015  skončilo kladným saldem příjmů a  výdajů ve výši  34.318.110,26   Kč ,   b.   zlepšen ý výsledek   rozpočtového hospodaření   statutárního  města Prostějova  v   roce 2015  vykázal  oproti upravenému rozpočtu   k   31.12.2015   hodnotu plus   173.735.552,88   Kč   (upravený rozpočet  k   31.12.2015 a z   toho vyplývající úspora nečerpaných finančních prostředků rozpo čtu ve výši  139.417.442,62 Kč + kladné saldo příjmů a výdajů ve výši 34.318.110,26 Kč),    2.   převod finančních prostředků ze základního běžného účtu    a.   do trvalého peněžního fondu statutárního města Prostějova  –   fondu rezerv a rozvoje ve výši  173.298.903,88   Kč ,     b.   do trvalého peněžního fondu statutárního města Prostějova  –   fondu zeleně ve výši  436.649   Kč   na základě  statutu fondu .    Zůstatky jednotlivých účtů k   31.12.201 5 , včetně základního běžného účtu ,   jsou uvedeny na straně  11 a 12   důvodové zprávy,   3.   rozpočtové opatření (odvody příspěvkových organizací z   investičního fondu  –   aktivní  finanční vypořádání  roku 201 5 ), kterým se:    

Zvyšuje rozpočet příjmů  

 

Kapitola  ODPA  Položka  UZ  Organizace  O hodnotu v Kč    

0000000070  003111  2122  000000001  0700000000000  20 160,00    

0000000070  003113  2122  000000001  0700000000000  147 159,14    

0000000070  003121  2122  000000001  0700000000000  147 049,00    

0000000070  003231  2122  000000001  0700000000000  110 835,00    

0000000070  003314  2122  000000001  0700000000000  29 841,00    

Odvody příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Prostějovem z   investičních fondů  těchto organizací    

  Zvyšuje stav rezerv města   

 

Kapitola  ODPA  Položka  UZ  Organizace  O hodnotu v Kč  

0000000070     8115  000000001  0700000000000  455 044,14  

Trvalý peněžní fond statutárního města Prostějova  -   f ond rezerv a rozvoje  

  4.   finanční hospodaření  –   finanční vypořádání  –   peněžní prostředky tak, jak je uvedeno na straně 18    v „Závěrečném účtu statutárního města Prostějova za rok 2015“,   5.   rozpočtové opatření   v celkové navrhované výši 1.278.820 Kč (viz strana 4 a strana 18  -   "Schválené  nerealizované nebo částečně realizované akce roku 2015  –   požadavek zařadit do rozpočtu roku 2016  -   návrh   usnesení "  -   důvodové zprávy)   dle předložených požadavků  správce   kapitol y   na akce, které byly finančně  zajištěny rozpočtem roku 201 5 , ale prostředky  v   roce 2015  nebyly plně   nebo vůbec   čerpány a jsou nutné pro  dokončení jmenovitých akcí v roce 201 6 , popř. jejich pokračování v letech následujících, kterým se:        

